
Ohlédnutí za prosincem v Mesadě 

 

Velmi příjemně a různorodě trávili předvánoční čas klienti Mesady. Nejprve nás potěšila 

přednáška Mgr. Alexandry Zvonařové „Tradiční zvyky v adventu a o Vánocích“ s půvabným 

doprovodným promítáním, poté jsme byli pozváni do II. ZŠ na společnou besedu dětí a 

seniorů o tom, jak se slavily Vánoce dříve a teď. Společně jsme objevovali dva různé světy, 

oba krásné, každý ale jinak. Děti pod vedením p. učitelky Kaňkové připravily opravdu bohaté 

občerstvení a myslily na seniory i krásnými přáníčky a drobnými dárky. Celou dobu o nás 

vzorně pečovaly a byly prostě úžasné. Radost nám udělaly také krátkými vystoupeními, 

obdivovali jsme jejich nadání i pozorné vystupování. Rodiče i paní učitelka na ně mohou být 

pyšní. 

Ve dnech 10. a 11. 12. 2018 jsme pozvali do naší společenské místnosti v Růžové ulici 

všechny zájemce na předvánoční výstavku prací, které vytvořili naši šikovní klienti. Nejvíce se 

líbily ozdobené vánoční stromečky, které se setkaly s největším ohlasem a byly téměř 

okamžitě rozprodány. 

 

Na pomyslný závěr předvánočního 

období byly pozvány děti z II. ZŠ na 

vystoupení u nás v Mesadě.  

Rok 2018 rychle utekl a jsme zpět 

v realitě. Jak se chránit a být 

v bezpečí před podomním prodejem 

a jiným nebezpečím nás bude v úterý 

29. 1. 2019 instruovat Por. Mgr. Bc. 

Hana Millerová z Policie České 

republiky v Jindřichově Hradci. 

 

                                                                                         Eliška Macurová    


